



# PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

## SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Moro do Ouro - Mogi Guaçu/SP - CEP: 13840-904  
Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: [www.mogiguacu.sp.gov.br](http://www.mogiguacu.sp.gov.br)

### ASSUNTO: ESCLARECIMENTO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022**

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2.244/2022**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MICROCOMPUTADORES COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E SECURITIZAÇÃO.

Prezados Senhores,

Em resposta ao pedido de esclarecimento formulado por empresa interessada em participar do certame referenciado, após contato efetuado junto a Secretaria Municipal de Tecnologia e Inovação, órgão gestor e responsável pela elaboração do Termo de Referência, através de seu Secretário, Josimar A. B. Cerqueira, esclarecemos na mesma forma e teor o que segue:

#### **QUESTIONAMENTO:**

Peço que sejam revistas as repostas enviadas aos licitantes referentes ao Pregão Presencial 15/2022 - Item 02 Notebook.

Em relação a quantidade de portas USB do equipamento.

Em um primeiro momento aceita um equipamento com 3 portas USB e num segundo momento não aceitou essa mesma pergunta de outro licitante.

#### **RESPOSTA:**

Trata-se de revisão efetuada junto a resposta dada a Pergunta 02 do Esclarecimento 02, e resposta dada ao Esclarecimento 04.

Efetuada a revisão da resposta dada ao esclarecimento 2, interpretei equivocadamente a pergunta da empresa. Sendo assim em correção a esse fato, informo que não serão aceitas menos que 4 portas USB, não importando o tipo (Type-A ou Type-C).

Atenciosamente,

Mogi Guaçu, 22 de março de 2022.

**Milena Canavesi Camatari**

Pregoeira

Portaria nº 195/2021